的具体构成，补充说明在认定是否构成《上市公司重大资产重组管理办法》（以

下简称《重组管理办法》）第十三条情形时，认定控制权是否变更时是否剔除计

算第一大股东认购募集配套资金相应股份，如是，请结合交易各方持股情况，

进一步论述上市公司控制权未发生变更，本次交易不构成重组上市的原因及合

理性；如否，请结合山西红太阳已就认购股份资金和股份锁定等作出的安排，

分析说明相关认定是否符合《监管规则适用指引——上市类第 1 号》规定，依

据是否充分。请独立财务顾问与律师核查并发表明确意见。

（2）请结合赵坚后续表决权委托安排，交易对方、赵坚、山西红太阳未来

36 个月增减持计划，交易对方对上市公司董事会提名权，上市公司经营管理、

人员安排等说明上市公司控制权是否稳定；前述承诺方未承诺采取积极措施维

护山西红太阳控制权稳定性，其余交易对方未作出相关不谋求控制权承诺是否

不利于上市公司控制权的稳定；请结合本次交易实施后（所有交易对方、上市

公司前十大股东中其他股东的）持股比例、相互关系、是否存在股份代持或者

其他潜在利益安排等，分析说明上市公司控制权的变更风险和山西红太阳的应

对措施，本次交易是否存在规避构成重组上市的情形。请独立财务顾问与律师

核查并发表明确意见，核查对象涉及合伙企业的，应穿透核查至其主要权益持

有人和实际控制人，并说明采取的核查方式和过程。

（3）请补充披露周明军、君和润博、孙国权、林萍不谋求控制权承诺的承

诺期限及约束措施，违反承诺的法律责任及追究机制，山西红太阳拟采取的应

对违约情形的措施及其有效性。请独立财务顾问与律师核查并发表明确意见。

回复：

（一）请补充披露本次交易后山西红太阳及其一致行动人、周明军及其一

致行动人、孙国权及其一致行动人、标的公司其他股东持有上市公司表决权股

份的具体构成，补充说明在认定是否构成《上市公司重大资产重组管理办法》（以

 11

下简称《重组管理办法》）第十三条情形时，认定控制权是否变更时是否剔除计

算第一大股东认购募集配套资金相应股份，如是，请结合交易各方持股情况，

进一步论述上市公司控制权未发生变更，本次交易不构成重组上市的原因及合

理性；如否，请结合山西红太阳已就认购股份资金和股份锁定等作出的安排，

分析说明相关认定是否符合《监管规则适用指引——上市类第 1 号》规定，依

据是否充分。请独立财务顾问与律师核查并发表明确意见。

1、本次交易后山西红太阳及其一致行动人、周明军及其一致行动人、孙国

权及其一致行动人、标的公司其他股东持有上市公司表决权股份的具体构成情

况

在本次交易完成后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下：

股东名称

交易前 交易后

持有表决权股

份数量（股）
比例（%）

持有表决权股份

数量（股）
比例（%）

山西红太阳及其

一致行动人赵坚
33,972,437 29.04 58,448,302 29.94

周明军及其一致

行动人君和润博
- - 19,212,105 9.84

孙国权及其一致

行动人林萍
- - 15,052,421 7.71

江城玖富及其一

致行动人珠海君

道致远、马腾

- -- 11,710,594 5.99

珠海千红 - - 2,859,629 1.46

陈大缙 - - 1,293,770 0.66

袁露根 - - 1,012,516 0.52

廖云飞 - - 750,012 0.38

曾庆红 - - 861,551 0.44

唐安朝 - - 375,005 0.19

雍芝君 - - 318,754 0.16

韦日鹏 - - 315,974 0.16

其他投资者 83,027,563 70.96 83,027,563 42.53

合计 117,000,000 100.00  195,238,196  100.00

本次交易后，上市公司的控股股东仍为山西红太阳，实际控制人仍为韩泽帅，

未发生变化。

上述内容已在《重组报告书》（修订稿）“第六节 发行股份情况”之“一、

发行股份购买资产”之“二、本次发行前后公司股本结构比较”进行补充披露。

 12

2、补充说明在认定是否构成《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简

称《重组管理办法》）第十三条情形时，认定控制权是否变更时是否剔除计算第

一大股东认购募集配套资金相应股份，如是，请结合交易各方持股情况，进一

步论述上市公司控制权未发生变更，本次交易不构成重组上市的原因及合理性；

如否，请结合山西红太阳已就认购股份资金和股份锁定等作出的安排，分析说

明相关认定是否符合《监管规则适用指引——上市类第 1 号》规定，依据是否

充分

本次交易前，公司控股股东为山西红太阳，实际控制人为韩泽帅；本次交易

完成后，公司实际控制人将仍为韩泽帅。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，不构成《重组管理办法》第十

三条规定的重组上市。

公司在认定是否构成《重组管理办法》第十三条规定的交易情形时，认定控

制权是否变更时未剔除计算第一大股东山西红太阳认购配套募集资金的相应股

份，相关依据及合理性如下：

根据《监管规则适用指引——上市类第 1 号》第二条的规定“在认定是否构

成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的交易情形时，上市公司控